FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
088/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022

No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação

da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JP ITA LTDA CNPJ: 28.441.975/0001-74

Representante: Tatiana Pinheiro Nassif

Telefone: (22) 3864-0727

Email: tatiananassif@hotmail.com

Endereço: R D EMILIA PEREIRA DE PINHO, 60 - CENTRO, Aperibé - RJ - 28495-000

Item: 9 Quantidade: 500,000 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$

10,510

Valor Total: R$5.255,000

Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA (FRASCO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1000ML- SISTEMA FECHADO)

Item: 22 Quantidade: 1.000,000 Unidade: COMP Marca: BIOSINTÉTICA Modelo:

COMPRIMIDOS

Preço Unitário: R$ 0,040 Valor Total: R$40,000

Descrição: ATENOLOL 25MG

Item: 24 Quantidade: 2.500,000 Unidade: COMP Marca: EUROFARMA Modelo:

COMPRIMIDOS

Preço Unitário: R$ 0,430 Valor Total: R$1.075,000

Descrição: ATORVASTATINA 40 MG

Item: 33 Quantidade: 500,000 Unidade: COMP Marca: NEOQUÍMICA Modelo: COMPRIMIDO Preço Unitário: R$ 0,150 Valor Total: R$75,000

Descrição: BISACODIL 5 MG COMPRIMIDO

Item: 35 Quantidade: 300,000 Unidade: Frasco Marca: GERMED Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 0,110 Valor Total: R$33,000

Descrição: BROMAZEPAM 3 MG

Item: 45 Quantidade: 400,000 Unidade: Frasco Marca: HYPOFARMA Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 6,100 Valor Total: R$2.440,000

Descrição: BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG/ML

Item: 51 Quantidade: 200,000 Unidade: COMP Marca: HIPOLABOR Modelo: COMPRIMIDO Preço Unitário: R$ 0,250 Valor Total: R$50,000

Descrição: CARBONATO DE LÍTIO 300 MG

Item: 65 Quantidade: 1.000,000 Unidade: COMP Marca: EUROFARMA Modelo: COMPRIMIDO Preço Unitário: R$ 0,560 Valor Total: R$560,000

Descrição: CILOSTAZOL 100MG

Item: 68 Quantidade: 900,000 Unidade: COMP Marca: RAMBAXY Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 0,530 Valor Total: R$477,000

Descrição: CINARIZINA 75MG

Item: 74 Quantidade: 400,000 Unidade: COMP Marca: MEDLEY Modelo: COMPRIMIDO Preço Unitário: R$ 0,070 Valor Total: R$28,000

Descrição: CLONAZEPAM 0,5 MG

Item: 97 Quantidade: 500,000 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 3,000 Valor Total: R$1.500,000

Total: R$ 251.898,000

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70170/completo_...

1 of 3 30/08/2023, 15:39

Total: R$ 251.898,000

Descrição: CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MGML INJETÁVEL(AMPOLA 10ML)

Item:

117

Quantidade: 5.000,000 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 2,060 Valor Total: R$10.300,000

Descrição: CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)

Item:

119

Quantidade: 400,000 Unidade: Ampolas Marca: UNIÃO

QUÍMICA

Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 2,100 Valor Total: R$840,000

Descrição: CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)

Item:

123

Quantidade: 200,000 Unidade: UNID Marca: ALCON Modelo: UNIDADE Preço Unitário: R$

11,830

Valor Total: R$2.366,000

Descrição: CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 0,5% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESÉRIL FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML

Item:

129

Quantidade: 600,000 Unidade: Tubos Marca: ABBOTT Modelo: TUBOS Preço Unitário: R$

12,500

Valor Total: R$7.500,000

Descrição: COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G

Item:

151

Quantidade: 500,000 Unidade: UNID Marca: CHIESI Modelo: UNIDADE Preço Unitário: R$ 8,500 Valor Total: R$4.250,000

Descrição: DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400MCG+SALBUTAMOL 800MCG (NA FORMA DE SULFATO DE SALBUTAMOL) FLACONETES CONTENDO 2 ML -

CADA - SUSPENSÃO INALATÓRIA (REF. CLENIL A)

Item:

164

Quantidade: 100,000 Unidade: Ampolas Marca: HIPOLABOR Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 7,500 Valor Total: R$750,000

Descrição: FLUMAZENIL SOLUÇÃO INJETÁVEL 0,1MG/ML AMPOLAS COM 05ML CADA

Item:

176

Quantidade: 200,000 Unidade: UNID Marca: MALAVASI Modelo: UNIDADE Preço Unitário: R$ 0,900 Valor Total: R$180,000

Descrição: GLICEROL SUPOSITÓRIO INFANTIL

Item:

179

Quantidade: 300,000 Unidade: COMP Marca: EUROFARMA Modelo: COMPRIMIDO Preço Unitário: R$ 0,220 Valor Total: R$66,000

Descrição: GLIMEPIRIDA 4 MG COMPRIMIDO

Item:

228

Quantidade: 3.000,000 Unidade:

Cápsulas

Marca: CIFARMA Modelo: CÁPUSULAS Preço Unitário: R$ 0,140 Valor Total: R$420,000

Descrição: OMEPRAZOL 40 MG

Item:

230

Quantidade: 5.000,000 Unidade: Frasco Marca: BLAU Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 1,630 Valor Total: R$8.150,000

Descrição: OXACILINA 500MG INJETÁVEL (FRASCO AMPOLA)

Item:

242

Quantidade: 6.000,000 Unidade: Ampolas Marca: HYPOFARMA Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 1,800 Valor Total: R$10.800,000

Descrição: POLIVITAMINICO INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)

Item:

253

Quantidade: 400,000 Unidade: Ampolas Marca: BLAU Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$

13,380

Valor Total: R$5.352,000

Descrição: SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO SOLUÇÃO INJETÁVEL IV 100MG/5ML - AMPOLAS COM 05 ML CADA

Item:

263

Quantidade:

20.000,000
Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 6,510 Valor Total:

R$130.200,000

Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% (FRASCO 500ML)

Item:

267

Quantidade: 2.500,000 Unidade: Frasco Marca: TEUTO Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 3,850 Valor Total: R$9.625,000

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70170/completo_...

2 of 3 30/08/2023, 15:39

Total: R$ 251.898,000

Descrição: SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100MG PÓ INJETÁVEL

Item:

288

Quantidade: 100,000 Unidade: Frasco Marca: NOVA QUÍMICA Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 8,400 Valor Total: R$840,000

Descrição: TOBRAMICINA COLÍRIO - FRASCO GOTEJADOR DE 10 ML

Item:

292

Quantidade: 3.000,000 Unidade: Ampolas Marca: HYPOFARMA Modelo: AMPOLAS Preço Unitário: R$ 1,400 Valor Total: R$4.200,000

Descrição: ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML AMPOLA 5 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:

296

Quantidade: 2.000,000 Unidade: UNID Marca: EUROFARMA Modelo: UNIDADE Preço Unitário: R$ 4,800 Valor Total: R$9.600,000

Descrição: DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 6,43 MG + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 2,63 MG SUSPENSÃO INJETÁVEL

Item:

297

Quantidade: 100,000 Unidade: UNID Marca: ACHE Modelo: UNIDADE Preço Unitário: R$

23,760

Valor Total: R$2.376,000

Descrição: ERITROPOETINA HUMANA RECOMBINANTE 4.000 UI PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA OU 2000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

FRASCO-AMPOLA COM 2 ML OU 4000 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 1 ML

Item:

299

Quantidade: 5.000,000 Unidade: Frasco Marca: FRESENIUS Modelo: FRASCO Preço Unitário: R$ 6,510 Valor Total: R$32.550,000

Descrição: SORO GLICOSE 5% + SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% - SISTEMA FECHADO (FRASCO 500 ML)

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 28/08/2024 , a contar do dia 28/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

JP ITA LTDA

28.441.975/0001-74

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 30/08/2023 13:43:22

Assinado de forma digital por:

Tatiana Pinheiro Nassif

08215942733

Dados: 29/08/2023 17:03:13

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/70170/completo_...

3 of 3 30/08/2023, 15:39